[IpoexTt
TBEPCKASA OBJIACTH
3AKOH

O BHECEHUU U3MEHEHUI B TEPPUTOPUAJIbHYIO [IPOTPAMMY
I'OCYJAPCTBEHHBIX TAPAHTUM BECITJIATHOI'O OKA3ZAHUSA
I'PAXTTAHAM HA TEPPUTOPHUM TBEPCKOH OBJIACTU MEJIULIMHCKOM
[NOMOIIN HA 2014 T'OJT U HA TUTAHOBBIV ITEPUIO/T 2015 11 2016 T'OJIOB

Crartss 1

Brectn B TeppuTOpHanbHy:0 NporpaMMmy TIOCYIAapCTBEHHBIX TapaHTHi
GecrinatHoro oOKasaHMs TpakIaHaM Ha TeppuUTopud TBepckoidt obmact
MeAUIMHCKON oMoy Ha 2014 rox u Ha mnaHossIi nepron 2015 u 2016 ronos
(manee —Ilporpamma), yTBepkaeHHY 3akoHOM TBepckoit obmacTu ot 24.12.2013
Ne 136-30 cnenyronivie M3MeHEHUS :

1) B Ilacnopre Ilporpammsel pasgen «OGbeMbl W MCTOYHHKY (PHHAHCHPOBAHHUS
H3JIOXKUTH B CAEAYIOIIEH pelakIiMu:

O6BeMBI U 2014 rom: cpemctBa obnacTHOrO OGrOmKeTa TBepckoii
HACTOYHHUKHU obmact — 4569 283,7 Teic. pyOnell, B TOM uucie Ha
$UHAHCHPOBaHUS peanuszanuio TeppUTOpHanbHOM NporpaMMel 06S3aTeNBHOTO
MeIUIHHCKOTO CTpaxOBaHUA (nanee TaKXKe -
Tepputopuanehas IporpamMma OMC)
665 466,7 ThIC. py6IIei, CpelncTBa 0053aTeEHOro
MEJMIIMHCKOT0 CTpaxoBaHus — 9 680 615,0 Teic. pybGreit;
2015 rox: cpencta obmactHoro Gromkera TBepckoid
obnactu - 4 570 592,5 TrIC. pybaei, cpeacraa
00s3aTeNIbHOTO MeIUNUHCKOTO CTpaxoBaHHS -
11336 568,0 ThIC. pyGuieli (pacdeTHEle JaHHBIE);
2016 ronm: cpemcTtBa 0ONacTHOrO OHOMKETA TBepckoii
obacTu - 4 661 297,2 TeiC. pyGnei, CpencTra
0053aTeNBHOr0 MeIUITHCKOTO CTPaxoBaHHS -
11 846 757,0 Thic. py6neit (pacueTHbIe JaHHBIE).

2) B paszene V [IporpamMMsi:

a) ab3albl TPETUH, YETBEPTHIH U3NOKUTD B CeNyIoLIe peaakiiuy:

«Ha 1 mocemenue ¢ MpoUIAKTUYECKOH M UHBIMH LEIAMH IIPH OKa3aHHU
MEIULIMHCKOA  NOMOLIM B aMOYNAaTOPHBIX  YCIOBHAX  MEAHIHHCKHMH
OPTaHH3aUMAMH (MX CTPYKTyPHBIMH IOApasfelleHHsMH) 3a CYeT CDEeCTB
obnactHoro Gromkera Tmepckoit obnactu — 367,7 pybus, 3a cuer CpencTB
00513aTENBHOTO MEMIMHCKOTO CTPaXOBaHus — 326,6 py6rs;
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Ha | ofpaumeHde Mo MoBody 3afoNeBaHMsl MPH OKa3aHHK MEIHUMHCKON
MOMOLM B aMOyTaTOpPHBIX YCIOBHSX MEIMLMHCKUMH OpPTaHM3auMsMHu  (UX
CTPYKTYPHBIMM TOJpa3feleHUsMH) 3a C4eT CpeAcTB obyacTHoro Grolxkera
Teepckoit obnactu — 1040,9 py6ns, 3a cueT CpeACTB 006sA3aTENBHOrO
MEeIULMHCKOTO CTpaxoBaHus — 956,9 py6is;»;

6) ab3a1; BOCEMOH M3/I0XUTE B CNEAYIONIEN peAaKLNN:

«Ha | ciydail rocnuTranMsalMd B MEAMLIMHCKMX OPraHu3alMax (X
CTPYKTYPHBIX ~[OJpa3feNeHHsX), OKa3blBAIOLMX MEIHIHHCKYIO [OMOUIb B
CTAalIHOHAPHBIX YCIOBHUSIX, 3a cueT cpelacTB obnacTHoro Gromxera Tsepckoi
obmacti — 62211,1 pybus, 3a cyeT cpeActB 00s3aTENBHOTO MEIUIMHCKOrO
cTpaxoBanus — 19 669,2 py6ins;»;

B) ab3all ABaALaTh NEPBBIA U3NOKHUTE B CINEAYIOLLIEH peaakLyu:

«ITomy1eBbie HOpMaTHBB (PHHAHCOBOrO O0ECNeYeHus, MPeayCMOTPeHHbIe
TeppHTOpPHATBHON MPOrpaMMoi 00s3aTeTbHOrO MEIMLMHCKOrO cTpaxoBaHus (6e3
yueTa pacxonoB (emepanbHOro OlokKeTa), OTPKAT pasMep OrOMKeTHLIX
ACCUrHOBAHMM M  CpeiACTB  00SA3aTeNIbHOMO  MEJMUMHCKOTO  CTpaxoBaHU,
HEOOXOAUMBIX [N  KOMIIEHCALIMM 3aTpaT MEAMLUMHCKMX OpraHu3alMi 1o
NpenoCTaBlIeHHt0 GecnIaTHON MEAMUMHCKOM NMOoMOLIM B pacyeTe Ha | vesoBeka
(3acTpaxoBanHoro) u cocrasnstor B 2014 rony 10 770,9 py6nsa, s 2015 rogy —
12 096,7 py6ns, B 2016 roxy — 12 642,1 pybng, B TOM uuclie 3a CYET CPEACTB
0053aTeNbHOI0  MEAMLIMHCKOrO CTpaxoBaHUs Ha (uHaHCHpoBaHHe 6a30BOM
NporpamMMBbl  0BA3aTeLHOTO MEIULMHCKOrO CTPaxOBaHWSA 3a CUET CyOBeHLMH
QenepanbHoro gpounna obs3aTeNnbHOro MeAMLMHCKOro crpaxobanus B 2014 roxy —
6 962,5 py6ns, B 2015 rony — 8 481,5 py6ns, B 2016 rogy — 8 863.,2 pybuns.»;

3) mpunoxenyie 3 k [Iporpamme u3noxuTe B HOBoH penaxkuuu (Ilpunoxenue 1

K HACTOSLIEMY 3aKOHY );

4) npunokerue 4 k [IporpammMe H3noxuTh B HOBOH penakuuu (Ilpunoxenue 2

K HACTOSIIEMY 3aKOHY);

Cratbs 2

Hacrosmmit 3aKkOH BCTynmaeT B CUJy CO JOHA €ro OopHUHANBLHOTO
oryOIMKOBaHMS.

I'yGepuatop TBepckoit obnactu A.B. llleBenes



IMpunoxenue 1
K 3akoHy TBepckoii o0nacTu
«O BHECEHMM W3MEHEHHH B
TepputopuansHyI0 NporpaMMy
rOCYNapCTBEHHBIX FapaHTHit OecIaTHOro
OKa3aHWs rpaxkiaHaM Ha TepPUTOPUN
Teepckoii 06nacTn MeIHLMHCKO# IOMOmHK
Ha 2014 roa ¥ Ha NIaHOBKII NEpUOL
2015 n 2016 romos»
«IIpunoxenue 3
k TeppuropuanbHoif nporpamme
roCyapCTBEHHbIX FapaHTHil GecriaTHoro
OKa3aHWs I'paxaHaM
Ha TeppuTopuu TBepckoii obnacTu
MeIHUMHCKOM noMoum Ha 2014 ron
¥ Ha IWaHoBKIHA nepuon 2015 u 2016 ronos

YTBepXKAeHHas CTOMMOCTE TeppHTOPHATEHOM IPOTPaMMEI 10 HCTOYHHUKAM ee npeaoctasiedus B 2014-2016 romax

ILA2HOBLIN NEPHO,
2014 ron
2015 rox 2016 ron
YTBepkAeHHas CTOUMOCTh PacueTHas croumocrs PacueTHas croumocts PacueTHast cTOMMOCTE
HcTousnk dHHAHCOBOTO 0BecTieucH s TepputopHanbHoi TeppuropuansHoii TeppuropuansHoii TeppuropunansHoii
TeppHTOpHANLHOH NPOrpaMMBL HpOorpamMMsl NpOrpaMmal pOTPaMMBbl HpOrpaMmel
rocyaapcTBEHHBIX rapaHTuii 6ecIuiaTHOro e
o CTpPOKH
OKa3aHMs IpakgaHaM MeNHIHHCKON
TIOMOWIH Ha OJIHOTO HA OJIHOTO Ha OJIHOTO Ha OIHOTO
BCETO KUTenA (0AHO BCEro XUTeNA (0AHO BCETO KuTeas (oaHo Béero KuTeNA (0AHO
(MIH. 3aCTPax0OBaHHOE (MIH. 3aCTpax0oBaHHOE (mnH. 3aCTpaxoBaHHOE (MH. py6.) 3aCTpaxoBaHHOE
py6.) nuue no OMC) pY6.) nuue no OMC) py6.) smuo no OMC) PYO) | nnwo no OMC)
B rox (py6.) B rox (py6.) B rox (py6.) B rox (py6.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Cronmocts Teppuropuanbhoii
MpOrpaMMEI BCero (cymma ctpok 02 + 07) 1 14 249.9 10 770,9 13 619,5 102944 159072 12 096,7 16 508,1 12 642,1
B TOM YHCJIE:




[.  CpencrBa  KOHCONMOMPOBAaHHOIO
Glomxeta Teepckoil ofnmactn, B TOM
qHCHIE:

4 569,3

3453,7

43133

3260,2

4 570,6

3475,7

46613

3 569,7

1.1. Ha okazaHHe MEOUMLMHCKOH TIOMOIIH,
He Boweamedi B TeppuropuankHyio
nporpaMMy OMC

3903,8

2950,7

1.2. MexOGomKkeTHbIE TpaHcdepTs
6romkera  Teepckoii  obnacta  Ha
¢uHaHCOBOE obecnieyeHne
Teppuropuansroii ApOrpaMMbl
00533 TeNBLHOTO MEIHIMHCKOTO
CTPAaXOBaHUA B 4acTu 6azosoii
nporpaMmbi OMC

665,5

497.8

1.2.1. mexb6romKeTHBIE TpaHchepThI,
nepenaBaemple 3 Oromkera TBepckoit
obnactn B Glomker TOOMC Taepckois
obnacTh Ha uHaHCOBOE oObecreyeHHe
CKOpoH  MemvMuMHCKOH moMomM  (3a
HCKIIIOYEeHHEeM cncunanmnpoaal-moﬁ
(caHMTapHO-aBHALKOHHO) CKOpO#
MEIHIIHHCKOH TOMOILIK)

550,5

411,8

1.2.2. mexO6iomxeTHble TpaHcepTs,
nepenaBacMbie U3 6Bromkera Taepckoit
obnactu B Gromwxker TOOMC Trepckoii
obnactH Ha ¢uHaHCOBOoe obecreyeHue
Pacxonop, BKJIIOYAEMBLIX B CTPYKTYPY
Tapuda Ha  ommaTy  MEHMIMHCKOM
NOMOUIX B COOTBETCTBHH C HAaCTbIO 7
crarbi 35 @enepanLHOro sakoxa

115,0

86,0




IL CronmocTs Teppuropnanstoi
nporpaMMbel OMC 6e3 MemOI0MKETHBIX
TpaHcdepTOoB, NIepeAaBaeMbIX u3
6rouxera Teepckoit obnacti B Glomker
TOOMC  Tsepckod  obnmactH  Ha
¢unancoBoe  obecneyenne  pacxoios,
BIJIIOYAEMBIX B CTIPYKTYPY Tapupa Ha
oIUlaTy  MCXHMUMHCKON  mnoMomu B
COOTBETCTBUM C 4YacTbl0 7 CTaTbH 35
DenepaibHOTO  3aKOHA, Bcero (Cymma
crpok 08+09)

9 680,6

7242,6

9306,2

6 962,5

11 336,6

8481,5

11 846,8

8863,2

2.1, cybBennun u3 6r1omxera POOMC

9306,2

6 962,5

9306,2

6 962,5

11 336,6

8 481,5

11 846,8

8 863,2

2.2. NpouHe NOCTyIeHUs

374,4

280,1

».




[punoxenue 2

K 3akoHy TBepckoit ob6macTu

«O BHECCHUH H3MEHEHHi B
TeppuropnaneHyio nporpamMmy
TOCYIAPCTBEHHBIX rapaHTHii GeCIuIaTHOro
OKa3aHUA TpaxaaHaM Ha TepPPHTOPHH
Teepcxoit 061acTi MERULIMHCKOH MOMOLIM
Ha 2014 roa ¥ Ha TUTAHOBBII EPHOL

2015 u 2016 ronos»

«[Tpunoxenue 4

k TeppuTopuanbHo# nporpamme
rocyaapCTBEHHBIX rapaHTHil 6ecIuraTHoro
OKa3aHUsA IpakAaHaM

Ha TepputopuH Teepckoii obnactu
MeIUUUHCKOM noMomum Ha 2014 rox

Y Ha Mm1adoBeri nepuoa 2015 u 2016 ronos

YTBepxaeHHast CTOMMOCTH TeppUTOPHAIBHOM MPOrpaMMBbI [0 yCIIOBHAM ee NpefocTasneHus B 2014 roxy

[foaymesble HOpMaTHBEI
buuancuposanus TeppuropuansHoit

Cronmocts TeppuTopransHOi NporpaMmb 1o

HCTOMHUKAM ee PMHAHCOBOTO 00ECeYEHNS

MeaummHckas Hopmaruse IporpamMMBi
Hopmatupsr
noMous ro Hopmarussl o6LEMOB HHAHCOBBIX
HCTOUHHKAM 06beMoB y 3aTpar Ha py6. TEIC.pYO.
Ne Eaununpa . | MEAULHHCKOH
¢uHancosoro crpoki | mamepenps | MOVHUHCKOR | < wua CANHULY
obecneyenuns n P TIOMOWK Ha | 20T a:l::mauuoe obbvema 3a cuer UTOTO Mo 3a cuer HTOI0
YCAoBHAM 4enoBexa pmmo MEALMHCKOR | ;f:cii?m sacuer | Teppuro- ogf:clf::r cpeactaa Teppuro- | B%K
NPEAOCTABNEH S MOMOIIH CPeACTB | pHANbLHON © pea puaieHag nTory
6lomxera Gromxera OMC
Tsepekoii oMC nporpamume Trepckoii fiporpamma
P OMC P OMC
obnactu obnactu
; 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
I. Meannueckan
noMolsb,
fipefocTaBasieMas
3a cuer
06AACTHOIO 1 2 950,7 3903 817,0 27,5
Olomkera
Teepckoi
obaacru,
B TOM YHCHE:




1. npu
3aboneRanuax, He
BKJIOUEHHLIX B
TEPPHTOPHANBHYIO
nporpammy OMC:

cxopas
MEIHLHHCKAA
1oMOlIs

BBI30B

212,2

68,2

90 247,6

amMOynatopHo-
TIONMKIIMHUYECKas
MEIHIHHCKAsA
nOMOWE 1o
NpoQUNaKTHKE
3aboneBaHui

fiocewcHne

0,5

3677

183,9

243 262,8

ambynatopuo-
NONUKIHHRYECKAs
MEINLIMHCKAs
MOMOLLE 1O
obpaiieHuIM i
CBA3H
3aboneBaHuaMu

obpalueHue

0,2

10409

208,2

2754212

CTaUMOHApHas
MEAMLMHCKAN
NIOMOL b

cnyvait
roCnuTaTU-
3auud

0,021

62 211,1

13064

1 728 409,9

najuIHaTHBHas
MEAULHHCKaA
HOMOILb

Koitko-
HeHb

0,092

1 654,3

152,2

201 354.8

MEAMUMHCKas
MOMOLLE B
YCNIOBHAX NHEBHOIO
cTauMOHapa

NaHEHTO-
ACHB

0,077

563,7

434

57 424,7

2. pouue BUABI
MEAHUUHCKHX M
HHBIX yCnyr

988,4

1 307 696,0

I1. Meanuuuckan
MOMOLIL B paMKAax
Teppuropuansuoii
ApOrpaMmbl
OMC:

10

4978

7242,6

7 740,4

665 466,7

9 680 615,0

10 346 081,7

72,5

B TOM YHCHEC:

cKopas
MEOHULIHHCKan
nomMouts

11

BBI3OB

0,318

1507,4

411,8

67,5

479,30

550 466,7

90 178,3

640 645,0




amMGynaTopHo-
NONHKITMHAYECKAR
MEMIHHCKAs
noMOLLb 110
npo@HIaKTHKE
3aboserannit

12

NoCeIICHHE

2,27

326.6

7414

741,40

990 966,7

990 966,7

BEOTNOXHAN
MERHLMHCKAS
nomous B
aMOynaTopHeIx
YCIOBUSAX

nocemeHne

0,46

418,1

192,3

192,30

257053,8

257053,8

ambynaropHo-
NONHKJIMHUYECKAs
MEIHLHHCKAS
NOMOLUb 10
obpalieHusm B
CBA3M
3abonenanuamu

ofpamenue

1,92

956,9

1837,

1837,10

2455 568,8

2455 568,8

CTaLMOHApHANA
MEMLIMHCKAnA
noMouIL

cay4an
FOCIIUTANH-
3auuH

0,178

19 669,2

86,0

34178

3 503,80

115 000,0

4 568 234,2

4683 234,2

6 MmoM Yucae
MEQUYUHCKAR
eabunumayus

16

KOUKO-0erb

0,030

12938

38,8

38,80

518814

518814

MCAHUMHCKaA
NOMOIIL B
YCAOBHAX AHEBHOTO
cTauMoHapa

DALUUEHTO-
ACHBb

0,68

12279

8377

837,70

1119722,0

11197220

8 mom vucie caynai
npumenenus
B6CROMOZamenbHolx
Penpooyxmuenbix
mexnonozuit (IKQO)

18

caynai

113 1090

50,8

50,80

67 865,4

67 865,4

3arparbl Ha AV[]
TOOMC

76,9

76,90

102 779,6

102 779,6

0,7

3arpatel Ha AVl
CTPaxOBbIX
MEANIHHCKAX
OpraHu3auni

20

719

71,90

9% 111,6

96 111,6

0,7

U3 BUX:

1. Meanunuckan
nomMotus,
fAPEAOCTABASIEMAn
B pamKax 6azoBoii
|_nporpamMmni

21

70938

70938

9481 7238

9481 723,8

66,5




OMC:

ckopas
MEAHLHHCKAA
nomMouls

22

BHI3OB

0318

212,2

67,5

67,5

901783

901783

amOynatopHo-
NONMKIMHHYECKas
MEAMLMHCKAs
HOMOU1b TI0
npodmnaKTuKe
3a60ncBaHHiH

23

TIOCCIICHHE

2,27

326,6

741,4

741,4

990 966,7

990 966,7

HCOTIIOXKHAS
MEAMLMHCKas
NOMOILE B
amMBynaTopHbBIX
YCIIOBUAX

24

NOCCUICHUC

0,46

418,1

192,3

192,3

257053,8

257 053,8

aMbynaropHo-~
NONHKIHHUYECKAs
MEIHLMHCKAN
NOMOLIE 110
obpalueHusM B
cBA3Y
3a00aeBaHHAMU

25

ofpalcHne

1,92

956,9

1837,1

18371

2 455 568,8

2 455 568.8

CTaLHOHapHas
MEANLHHCKas
NOMOILb

26

cnyyait
TOCIUTANH-
3aLMH

0,178

19 186,2

34178

34178

4 568 234,2

4568 234,2

8 mom wucne
MeOUYUHCKan
peabunumayus

27

KOUKO~0€Hb

0.03

12938

38,8

388

518814

518814

MeIMUMHCKas
NOMOLb B
YCIOBRAX NHEBHOTO
crauyoHapa

28

HalUCHTO-
JeHs

0,680

12279

837,7

837,7

11197220

11197220

8 mom yucae cayvai
npUMEHEHUS
8CHOMOCAMENbHBIX
PenpooyKmueHoIx
mexnonozui (KO)

29

cayuat

113 109.0

50,8

67 865,4

67 865.4

2. Meauuuuckas
noMols 33 cHeT
MexOBI0TKeTHHIX
TpancdepToB:

30

497.8

497,8

665 466,7

665 466,7

4,6

cxopas
MeJMUMHCKaA

31

BbLI3OB

0,318

12952

411,8

411,8

550 466,7

550 466,7




noMoik

10

CTalMOHapHas
MCIOUUHHCKaA
noMois

32

clyuai
FOCTIUTANH-
3aLMH

0,178

483,0

86,0

86,0

115 000,0

115 000,0

" UTOT'O (cymma
crpok 01 + 10)

33

7242,6

4 569 283,7

9680 615,0

100,0

IIpumeyanne:

Bcero Ha cxopyio MeULMHCKYIO NOMOILG NpexycMoTpeHo 730 892,6 Teicsy pybnei, ucxons u3 425,0 ThiC. BBI30BOB NPH HOPMATMBE (GUHAHCOBBIX 3aTPaT Ha BHI30B
I 719,6 pybne#, B TOM YuciIe N0 HCTOYHMKAM GUHAHCHPOBAHHS:

3a cuet cpeacts Oomkera Tepckoit o6macth 90 247,6 ThicA4 pyOinell mpr HOpMaTHBE (PHHAHCOBBIX 3aTpar Ha BhI308 212,2 py6ns mis ofecnedenus Brle3foB Opuran
CKOpO MEAMLIMHCKOM MMOMOLIY;
3a cuer cpeacts OMC na okasalHe Ckopoii MeIMUMHCKOH nomomu 90 178,3 thicsy pybneit mpr HOpMaTHBE (PHHAHCOBBIX 3ATPAT Ha BbI3OB 212,2 py6nd, B TOM YKCIE Ha

OIUIATY CKOPOH MEMMUMHCKON TOMOIIH ¢ IPUMEHEHHEM TPOMGOIH3HCA

3a cyet MexOromkernpix TpancheproB Gromrery TOOMC Ha oxasaHue CKOPOH MeUIMHCKOM oMown 550 466,7 Teicay pyOineit npn HopMaTHBe (PUHAHCOBBIX 3aTPaT Ha

BbI3OB | 295,2 pybna

».




